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BpJNr.QZ" Fad (6-
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Bp3 ocHoBa Ha usieH 8 ctaB 1 o 3aKoHOT
3a peBM3Mja Ha HWHCTPYMEHTOT 3a
npernpuctanua nomour (UITA) ("Cny>xben
BeCHUK Ha Penybnuxa Makegonuja" op.
66/10, 43/14, 154/15, 27/16, 190/16, 83/18 u
,Cny>xben seciuk Ha Penybnuxa CesepHa
Maxkegonuja” 6p. 251/22 u 262/23), a Bo
Bpcka co wieH 8-a cras 1 anuHeja 3 of
M3bopumnot 3axkoHuk (“Cny>kbeH BeCHUK
Ha Penybnuka Makegonuja“ 6p. 40/2006,
127/2006, 136/2008, 155/2008, 163/2008,
44/11, 51/11, 142/12, 31/13, 34/13, 14/14,
30/14, 31/15, 196/15, 35/16, 97/16, 99/16,
136/16, 142/16, 57/17, 67/17, 125/17, 35/18,
99/18, 140/18, 208/18 u 27/19 u ,Cny>xben
BECHUK  Ha Penybnuka CeBepna
Maxkegonuja“ 6poj 98/19, 146/19, 42/20,
74/21, 215/21, 58/24, 63/25 u 116/25), unen
34 craB 1 anuHeja 3 oji 3akoHOT 3a
CrpevyyBame Ha KOpYIIUjaTa U CYAUPOT
Ha wuHTepecu (“Cny>xkbeH BecHUK Ha
Penybnuka Cesepna Maxkegonuja “ 6p.
12/19, PewenueTo 3a pachnuiuyBame Ha
n3b0pu 3a 4YJIEHOBM HA COBeTHTE Ha
onuwtuHUTe M CosetoT Ha I'papot Ckomje
Y 3a rpafloHaYaJIHMIM Ha OMIITHHUTE U 33
rpagoHayanHuk Ha ['pagotr Ckomje 6poj
09-4408/1 o 09.08.2025 ropuna objaBeHo
Bo (,Cny>xben BecHuk Ha Penybnuka
CesepHa Makegouuja 6poj 167/25”),
Opgnykara 3a cTaBalke BO MUpPYBamhe Ha
3aroy4yHaTa rnocranka 3a spaborysame 6Op.

02-831/4 op 11.08.2025 ropguna u
3aKiyyokoT  3a 3aBpUIyBahe Ha
Jlokanuute wu3bopu 2025 roguna, 3a

M3bop 3a useHOBM Ha COBeTUTE Ha
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Né bazé té nenit 8 dhe paragrafit 1, té
Ligjit pér Revizion té Instrumentit té
Ndihmés sé Paraanétarésimit (IPA)
("Gazeta Zyrtare e RM-sé" nr. 66/10, 43/14,
154/15, 27/16, 190/16 dhe 83/18) dhe
("Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut" nr. 251/22 dhe
262/23), dhe né lidhje me nenin 8-a
paragrafi 1 nénparagrafi 3 té Kodit
Zgjedhor (“Gazeta Zyrtare e RM-sé&” nr.
40/2006, 127/2006, 136/2008, 155/2008,
163/2008, 44/11, 51/11, 142/12, 31/13, 34/13,
14/14, 30/14, 31/15, 196/15, 35/16, 97/16,
99/16, 136/16, 142/16, 57/17, 67/17, 125/17,
35/18, 99/18, 140/18, 208/18 dhe 27/19 dhe
“Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” numér 98/19,
146/19, 42/20, 74/21, 215/21, 58/24, 63/25
dhe 116/25), neni 34 paragrafi 1
nénparagrafi 3 i Ligjit pér Parandalimin e
Korrupsionit dhe Konfliktit té Interesave
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr. 12/19,
Aktvendimi pér shpalljen e zgjedhjeve pér
anétarét e késhillave té komunave dhe
Késhillit té Qytetit té Shkupit, dhe pér
kryetarét e komunave , si dhe pér
kryetarin e Qytetit té Shkupit numér 09-
4408/1 daté 09.08.2025 botuar né ("Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé
Veriut numér 167/25"), Vendimi pér
pezullimin e procedurés sé filluar té
punésimit nr. 02-831/4 daté 11.08.2025 dhe
Konkluzionin e pérfundimit té Zgjedhjeve
lokale 2025, pér zgjedhjen e anétaréve té
késhillave té komunave dhe Késhillit té
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onuwtuHuTe U CoBetoT Ha ['papor Ckomje
Y 3a rpajioHaYa/JIHULIK Ha OMIITUHUTE U 3a
rpagoHavyanHuk Ha 'pagor Cxomje 6p. 08-
3716/5 op 12.11.2025 ropguHa goHeECeH o[
cTpaHa Ha [Ip>kaBHaTa M3b0pHa KoMHCH]a
u ofbjaBeH Ha HUBHATa WHTEPHET
crpanuuata Ha ged 13.11.2025 roguxa,
I'naBuuoT pesu3op 3a UITA gouxece

OJJIYKA
3a NPOAOJKYBambe Ha 3armoYyHaTa
nocramnka 3a BpaboryBame

1. [Topagu pacnumanu usbopu 3a
YJIEHOBM Ha COBETUTE Ha OIIUTUHUTE WU
Coseror Ha [Ipagor Ckomje wu 3a
rpafioHavyaJHUIM Ha OMNIUTUHUTE U 3a
rpagoHavyanuuk Ha [pagor Cxomje 6poj
09-4408/1 op 09.08.2025 roguHa co
Pewenue objaseHo Bo (,Cny>kbeH BeCHHUK
Ha Penybnuka CeBepHa Maxegounuja 6poj
167/25"), a cornacHo uneH 8-a craB 1
anuHeja 3 op M300pHHOT 3aKOHHK,
3aloyHaTaTa Mocranka 3a BpaboTyBame
Ha 2 (gBe) 1Mua Ha ONpejeeHo Bpeme Ha
paboTHO MeCcTo mnomjaj peBu3op BO
PeBusopcko Teno 3a peBU3Mja Ha
MHCTPYMEHTOT 3a IpeTNpUCTanHa MnoMoll,
no Jasen ornac 6poj 1/2025 objaBeH Ha
nern 07.08.2025 ropuna, mupyBaue o
3aBplIyBame Ha MocTankara 3a u3bop Ha
YJIEHOBM Ha COBETUTE Ha OILUTUHUTE W
Coseror Ha ['pagor Cxomje u 3a
rpajoHavyaJHULIM Ha OIMUITHUHUTE U 3a
rpagoHavanHuk Ha ['pagot Ckomje.

2. Co pgoHecyBame Ha 3aKJIy4OKOT 3a
3aBpurysawe Ha Jlokanuute usbopu 2025
rofuHa, 3a M360p 3a u1leHOBU Ha COBETUTE
Ha ommwTuHUTe M CoBetor Ha [papor
Cxonmje ¥ 3a rpajjoHAYaJIHULM Ha
ONMIITUHUTE W 3a TrpajjoHA4YaJIHUK Ha
I'papot Ckomje 6p. 08-3716/5 opx 12.11.2025
rojIMHa JIOHeCeH oJ] cTpaHa Ha /Ip>kaBHaTa
n3bopHa Komucuja u objaBeH Ha HMBHATa

Qytetit té Shkupit dhe pér kryetarét e
komunave, si dhe pér kryetarin e Qytetit
té Shkupit nr. 08-3716/5 né 12.11.2025 I
miratuar nga Komisioni Shtetéror
Zgjedhor dhe [ publikuar né fagen e tyre té
internetit mé 13.11.2025, Revizori Kryesor
pér IPA miratoi

VENDIM
pér vazhdimin e procedurés sé filluar
pér punésim

1. Pér shkak té shpalljes sé zgjedhjeve
pér anétaré té késhillave komunal dhe
Késhillit té Qytetit té Shkupit dhe pér
kryetarét e komunave, si dhe pér
kryetarin e Qytetit té Shkupit numér 09-
4408/1 nga 09.08.2025 me Aktvendim té
botuar né ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut numér 167/25"), dhe
né pajtim me nenin 8-a paragrafi 1
nénparagrafi 3 té Kodit Zgjedhor,
procedura pér punésimin e 2 (dy)
personave né kohé té caktuar né vendin e
punés revizor i ri né Trupin e Revizionit
pér revizion té Instrumentit té Ndihmés
sé Paranétarésimit, sipas Shpalljes
Publike numér 1/2025 té botuar mé
07.08.2025, u pezullua deri né pérfundimin
e procedurés pér zgjedhjen e anétaréve té
késhillave té komunave dhe Késhillit té
Qytetit té Shkupit, dhe pér kryetarét e
komunave, si dhe pér kryetarin e Qytetit
té Shkupit.

2. Me miratimin e Konkluzionit pér
pérfundimin e Zgjedhjeve lokale 2025, pér
Zgjedhjen e anétaréve té késhillave té
komunave dhe Keéshillit té Qytetit té
Shkupit dhe pér kryetarét e komunave, si
dhe pér kryetarin e Qytetit té Shkupit nr.
08-3716/5 nga 12.11.2025 | miratuar nga
Komisioni Shtetéror Zgjedhor dhe i
publikuar né fagen e tyre té internetit mé
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MHTepHeT cTpaHuuata Ha faex 13.11.2025

rojiuHa, rnocrankaTta 3a BpaboTyBame o[
touka 1, [TIPOZIOJIDKYBA.

3. Osaa Opnyka cranysa Ha CHJia CO
AeHoT Ha objaByBameTo Ha BED cTpanaTa
Ha PeBU30pCcKOTO TeJIo 3a peBU3Mja Ha
MHCTPYMEHTOT 3a MPeTIpPUCTaIHa OMOLII.

T

———y

13.11.2025, procedura e punésimit nga pika
1, VAZHDON.

3. Ky Vendim hyn ne fuqi dhe ne diten
e publikimit né UEB fagen e Trupit té
Revizionit pér revizionin e Instrumentit
té Ndihmés sé Paraanétarésimit.
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S ™™ 'Fnan_e\l_{\.,peaﬂmp 3a UIIA,
3 m-p Milaim Abduraimi, CIA, CIAPS
Hoctaseno po: Dorézuar te:
- Apxupa - Arkivi

- BED crpana Ha Pesusopceko Teso
- CexTop 34 hUHAHCUCKH M aIMUHUCTPATHBHO
npaeuu paGoTi

- UEB fagja e Trupit té Revizionit
- Sektori i Financave dhe Punéve Juridike
dhe Administrative
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